Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto 
Nocilla, vicino alla terra di sant’Attanasio. 
Poi un altro pezzo di terra nel luogo dove è 
detto ad Lucanale vicino alla terra di 
Domenico de Rosa che tiene Giovanni 
Torsevache. 
Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto 
Sanctus Fortinatus vicino alla terra di Paolo di 
Gallinara. 
Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto 
Sanctus Angelus vicino alla terra diell’erede di 
Pietro Munchuli. 
Poi cinque pezzi di terra, dei quali due sono nel 
luogo dove è detto Pes Gualdi, vicino alla terra 
di Raimundo di Gallinara e alla terra 
dell’hospitale di Aversa; un altro tuttavia con 
alberi vitati nel luogo dove è detto ad lu bagnu 
vicino alla terra di Giovanni Conte di Aversa; 
un altro nel luogo dove è detto Clusura, vicino 
alla terra di Matteo Scalionis, un altro è nel 
luogo dove è detto Sanctus Fortinatus, vicino 
alla terra dell’erede di Pietro Munchuli. 
Poi un fondo nel luogo dove è detto A li cupini 
vicino alla terra di Filippo Marescalco di 
Aversa che tiene Angelo de Costabili. 
Poi un fondo nel luogo dove è detto Li cupuni 
vicino alla terra chiusa di Matteo Scalionis che 
tiene il notaio Ruggiero. 
Poi un pezzo di terra che è nel luogo dove è 
detto Sanctus Anellus vicino alla terra di 
Andrea de Acresto che tiene il giudice 
Giovanni Russo. 
Poi un pezzo di terra che è nel luogo dove è 
detto Sancta Maria ad Noxa vicino alla terra di 
sant’Attanasio, che tiene maestro Laurenzio de 
Pascali di Aversa. 
Poi un fondo dove è detto Alucupuno vicino al 
fondo di Matteo Scalionus di Aversa che tiene 
Pietro Casaluce di Aversa. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Alipurcelli 
che tiene Giovanni de Vita di Aversa. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Septem 
Cognati vicino alla terra di Donato Ferrario, 
che tiene Nicola de Herrico di Aversa. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Sanctus 
Fortunatus vicino alla terra di Nicola Siliatori. 
Poi un altro pezzo di terra dove è detto 
Ceperano vicino alla terra dell’erede di Pietro 
Moniche. 
Poi un altro pezzo di terra dove è detto de 
Malvito, vicino alla terra di Giovanni 
Scatenato. 
Poi un fondo dove è detto Crecuciliu de Santis 
vicino alla terra di Giovanni Conte di Aversa 
che tiene il giudice Pietro de Benedicto. 
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eiusdem terre Averse. 
Item clusa una cum arboribus vitatis ubi 
dicitur Castaneto iuxta terram Guillelmi 
Standardi mil., quam tenet Thomasius 
Bassus de Pumiliano. 
Item petia una terre ubi dicitur Gratogalu, 
iuxta terram dicti Guillelmi Standardi. 
Item due alie petie de terra ubi dicitur 
Firmane quarum una est iuxta terram 
Aversani de Pasca, alia est iuxta terram 
Petri de Stadio, quam tenet Iacobus de 
Servato de Aversa. 
Item terra una ubi dicitur Piscinova 
Picurari, iuxta terram Nicolai Perede 
Stordio, quam tenet Iohannes de Paulo de 
Casapuczano. 
Item terra una ubi dicitur Piscinova 
Piscurari, iuxta terram Nicolai Peregrini de 
Aversa, quam tenet Robbertus Vulpenus de 
Orta. 
Item petia una terre ubi dicitur Alavolta 
cum arboribus vitatis iuxta terram Robberti 
de Lauro de Orta, quam tenet Deodatus 
Russus de Sancto Arpindo. 
Item petie due de terra ubi dicitur Vinea, 
quarum una est iuxta terram Salimbeni et 
alia iuxta terram Nicolai Citati de Neapoli, 
quas tenet Symon de Stabile de Pumiliano. 
Item petia una terre ubi dicitur Cerasa iuxta 
terram Vallone. 
Item alia petia terre ubi dicitur Orta Piczula 
iuxta terram Angeli de Petro de Orta, quam 
tenet Petrus Saracenus de Gusitia. 
Item petia una terre ubi dicitur Ad cellu, 
iuxta terram Petri de Rosa quam tenet 
Simon Tancanicus de Sancto Arpidio de 
Villa Casacellare de territorio eiusdem 
civitatis Averse. 
Petia una de terra ubi dicitur Ad Campu 
Meussulum, quam tenet Palmerius de 
Cicala cum fratre suo, que est iuxta terram 
Philippi Marescalci et viam publicam. 
Item petia de terra una ubi dicitur Ad 
Patriam quam tenet dictus Palmerius cum 
fratre suo, que est iuxta terram Iohannis 
Barbari. 
Item petia una de terra ubi dicitur Ad 
sanctum Brancacium, quam tenent pred. 
Palmerius et frater eius, qui est iuxta terram 
Petri Mathei et iud. Stephani. 
Item fundus unus intus in casali Casacellare 
quem tenent pred. Palmerius et frater eius, 
qui est iuxta viam puplicam. 
Item fundus unus Iohannis de Baro ubi 
dicitur ad Clusuram, quem tenet Marcucius 
de Cesa et iuxta terram Sancti Blasii de 

Poi un pezzo di terra dove è detto Laclusa 
vicino alla terra di Nicola coci che tiene 
Giovanni Conte nel casale di Orte delle 
pertinenze della stessa terra di Averse. 
Poi una terra chiusa con alberi vitati dove è 
detto Castaneto vicino alla terra di Guglielmo 
Standardo milite, che tiene Tommaso Basso di 
Pumiliano. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Gratogalu, 
vicino alla terra del detto Guglielmo Standardo. 
Poi altri due pezzi di terra dove è detto 
Firmane dei quali uno è vicino alla terra di 
Aversano de Pasca, un altro è vicino alla terra 
di Pietro de Stadio, che tiene Giacomo de 
Servato di Aversa. 
Poi una terra dove è detto Piscinova Picurari, 
vicino alla terra di Nicola Perede Stordio, che 
tiene Giovanni de Paulo di Casapuczano. 
Poi una terra dove è detto Piscinova Piscurari, 
vicino alla terra di Nicola Peregrino di Aversa, 
che tiene Roberto Vulpeno di Orta. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Alavolta con 
alberi vitati vicino alla terra di Roberto de 
Lauro di Orta, che tiene Deodato Russo di 
Sancto Arpindo. 
Poi due pezzi di terra dove è detto Vinea, dei 
quali uno è vicino alla terra di Salimbeni e 
l’altro vicino alla terra di Nicola Citati di 
Neapoli, che tiene Simone de Stabile di 
Pumiliano. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Cerasa 
vicino alla terra di Vallone. 
Poi un altro pezzo di terra dove è detto Orta 
Piczula vicino alla terra di Angelo de Petro di 
Orta, che tiene Pietro Saraceno de Gusitia. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Ad cellu, 
vicino alla terra di Pietro de Rosa che tiene 
Simone Tancanico di Sancto Arpidio del 
villaggio di Casacellare del territorio della 
stessa città di Averse. 
Un pezzo di terra dove è detto Ad Campu 
Meussulum, che tiene Palmerio di Cicala con 
suo fratello, che è vicino alla terra di Filippo 
Marescalco e alla via pubblica. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Ad Patriam 
che tiene il detto Palmerio con suo fratello, che 
è vicino alla terra di Giovanni Barbaro. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Ad sanctum 
Brancacium, che tengono l’anzidetto Palmerio 
e suo fratello, che è vicino alla terra di Pietro 
Mathei e del giudice Stefano. 
Poi un fondo dentro il casale di Casacellare 
che tengono il predetto Palmerio e suo fratello, 
che è vicino alla via pubblica. 
Poi un fondo di Giovanni de Baro dove è detto 
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Aversa. 
Item petia terre ubi dicitur Ad Havictu, 
quam tenent heredes Blasii de Baro et est 
iuxta terram Sancte Marie Magdalene. 
Item petia terre una ubi dicitur Ad Pantanu, 
quam tenent heredes pred. Blasii de Baro et 
Simon Allexii cum fratre suo, que est iuxta 
terram Iohannis Barberii. 
Item petia de terra una in loco ubi dicitur 
Ad Nucellam, quam tenet Martucius de 
Cesa que est iuxta terram mag. Iohannis 
Barberii. 
Item fundus duo positi in dicta villa quos 
tenent Iohannes de Baro, etiam 
Bartholomeus de Alexio et sunt iuxta ortum 
Iohannis Barberii. 
Item fundus unus quem tenet Nicolaus 
Scatinatus et fuit Iohannis de Landulo et est 
in loco ubi dicitur Retro Orta, iuxta terram 
Sancti Blasii. 
Item petia una terre in loco ubi dicitur Ad 
Campubassulum, quam tenet Nicolaus 
Scatenatus et est iuxta terram Nicolai de 
Munthulo. 
Item petia terre una in eodem loco quam 
tenet pred. Nicolaus et est iuxta terram 
Sancti Blasii. 
Item petia una que est ubi dicitur Ad Sonu 
Cambanum quam tenet Benedictus 
Maczaunus et est iuxta terram ipsius 
Benedicti. 
Item fundus unus quem tenet Angelus de 
Cicala in dicto casali et est iuxta terram 
Nicolai de Neapoli. 
Item fundus unus in eodem casali quem 
tenent heredes Angeli de Cicala, iuxta 
terram mag. Iohannis Barberii. 
Item petia una de terra in loco ubi dicitur 
ad Campum Piczulum, quam tenet mag. 
Benedictus Nazarius et est iuxta terram 
Nicolai de Muchio. 
Item petia de terra una ubi dicitur ad Cocta, 
quam tenet pred. mag. Benedictus et est 
iuxta terram Francisci de Pareta. 
Item petia de terra una ubi dicitur ad 
Sanctum Tambarum quam tenet pred. mag. 
Benedictus et est iuxta terram Pauli de 
Grumo. 
Item petia una terre que est in loco ubi 
dicitur Arange iuxta terram Iohannis de 
Baro et fundus unus in eodem casali iuxta 
terram illorum de Monacha, quam terram et 
fundum tenet pred. mag. Benedictus. 
Item petia una terre que est ubi dicitur Ad 
Campum Mensulum, que est iuxta terram 
Iohannis de Cicala, quam tenet Martucius 

ad Clusuram, che tiene Marcucius di Cesa e 
vicino alla terra di san Biagio di Aversa. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Ad Havictu, 
che tengono gli eredi di Biagio de Baro ed è 
vicino alla terra di santa Maria Maddalena. 
Poi un pezzo di terra dove è detto Ad Pantanu, 
che tengono gli eredi del predetto Biagio de 
Baro e Simone Allexii con suo fratello, che è 
vicino alla terra di Giovanni Barberio. 
Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto Ad 
Nucellam, che tiene Martucius di Cesa che è 
vicino alla terra di maestro Giovanni Barberio. 
Poi due fondi siti nella detta villa che tengono 
Giovanni de Baro, anche Bartolomeo de 
Alexio e sono vicini all’orto di Giovanni 
Barberio. 
Poi un fondo che tiene Nicola Scatinato e fu di 
Giovanni de Landulo ed è nel luogo dove è 
detto Retro Orta, vicino alla terra di san Biagio. 
Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto Ad 
Campubassulum, che tiene Nicola Scatenato 
ed è vicino alla terra di Nicola de Munthulo. 
Poi un pezzo di terra nell stesso luogo, che 
tiene il predetto Nicola ed è vicino alla terra di 
san Biagio. 
Poi un pezzo di terra che è dove è detto Ad 
Sonu Cambanum che tiene Benedetto 
Maczaunus ed è vicino alla terra dello stesso 
Benedetto. 
Poi un fondo che tiene Angelo di Cicala nel 
detto casale ed è vicino alla terra di Nicola di 
Neapoli. 
Poi un fondo nello stesso casale che tengono gli 
eredi di Angelo di Cicala, vicino alla terra di 
maestro Giovanni Barberio. 
Poi un pezzo di terra nel luogo dove è detto ad 
Campum Piczulum, che tiene maestro 
Benedetto Nazario ed è vicino alla terra di 
Nicola de Muchio. 
Poi in pezzo di terra dove è detto ad Cocta, che 
tiene il predetto maestro Benedetto ed è vicino 
alla terra di Francesco di Pareta. 
Poi un pezzo di terra dove è detto ad Sanctum 
Tambarum che tiene l’anzidetto maestro 
Benedetto ed è vicino alla terra di Paolo di 
Grumo. 
Poi un pezzo di terra che è nel luogo dove è 
detto Arange vicino alla terra di Giovannis de 
Baro e un fondo nello stesso casale vicino alla 
terra di quelli de Monacha, la quale terra e 
fondo tiene il predetto maestro Benedetto. 
Poi un pezzo di terra che è dove è detto Ad 
Campum Mensulum, che è vicino alla terra di 
Giovanni di Cicala, che tiene Martucius di 
Cesa con suo fratello. 
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de Cesa cum fratre suo. 
Item fundus unus in eodem casali iuxta 
ortum Nicolai de Cicala, quem tenet dictus 
Martucius. 
Item petia de terra una ubi dicitur Ad 
Campum Exulum iuxta terram Sancti Blasii 
quam tenent heredes Iohannis de Baro. 
Item petia terre una ubi dicitur Ad 
Fundrinam iuxta terram dicti Raynaldi 
Galardi. 
Item petia de terra una posita in eodem loco 
iuxta terram Nicolai de Litta, quam tenet 
Nicolaus Scatenatus. 
Item peciola de terra una in loco ubi dicitur 
Ad Pritanum iuxta terram Petri Magnoni de 
Cesa quam tenet Petrus de Veniso de Cesa. 
Item fundus unus positus in eodem casali 
qui fuit Francisci mil. iuxta fundum Sancti 
Tammari quem tenet Nicolaus Scatenatu. 
Item petia de terra una ubi dicitur Ad 
Campum Piczulum et fuit dicti Francisci 
iuxta terram Sancti Blasii quam tenet 
Martucius de Cesa. 
Item petia una de terra ubi dicitur Ad 
Monpagellum quam tenet Franciscus de 
Parete et est iuxta terram mag. Bartholomei 
Maniavini. 
Item petia una de terra ubi dicitur Ad 
Campum Pagani iuxta terram Bartholomei 
Maniavini. 
Item petia una de terra ubi dicitur Ad 
Paiamone quam tenet Blanca mulier et est 
iuxta terram dicti Raynaldi Galardi. 
Item petia una de terra ubi dicitur Ad 
Castrovilla, iuxta terram Angeli de Cesa 
quam tenet Nicolaus Scatenatus. 
Item fundus unus in eodem casali, iuxta 
fundum Martucii de Cesa, quem tenet 
Angelus de Cesa. 
Item petia una terre ubi dicitur Appellandu 
iuxta viam puplicam quam tenet Angelus de 
Montoro. 
Item modia terrarum XXX ubi dicitur Ad 
Cerviara iuxta viam puplicam que tenent 
heredes Stephani Iohannis Bartholomei de 
Lamberto. 
Item fundus unus qui est iuxta terram 
Heustasii mil. ubi dicitur Ad Berenu, quem 
tenet idem Heustasius. 
Item petia una terre ubi dicitur Ad Campum 
Mesulum que est iuxta terram dicti 
Raynaldi Galardi, quam tenet iud. Petrus de 
Benedicto. 
Item petia una terre in eodem casali quam 
tenet idem iud. Petrus et est iuxta terram 
Sancti Tambari.